



# Comune di Corsico

## CONTO ECONOMICO

|    | CONTO ECONOMICO   | 2018                 | 2017                 |
|----|---|----------------------|----------------------|
|    | <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                              |                      |                      |
| 1  | Proventi da tributi   | 13.174.063,58        | 13.005.420,54        |
| 2  | Proventi da fondi perequativi   | 7.071.637,22         | 7.257.920,74         |
| 3  | Proventi da trasferimenti e contributi                                    | 2.002.077,67         | 3.363.384,22         |
| a  | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>                                 | 2.002.077,67         | 3.363.384,22         |
| b  | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                      | 0,00                 | 0,00                 |
| c  | <i>Contributi agli investimenti</i>                                       | 0,00                 | 0,00                 |
| 4  | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici         | 3.449.566,57         | 3.394.879,28         |
| a  | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                         | 1.586.754,79         | 1.515.001,16         |
| b  | <i>Ricavi della vendita di beni</i>                                       | 0,00                 | 0,00                 |
| c  | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                     | 1.862.811,78         | 1.879.878,12         |
| 5  | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc (+/-) | 0,00                 | 0,00                 |
| 6  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                             | 0,00                 | 0,00                 |
| 7  | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                         | 0,00                 | 0,00                 |
| 8  | Altri ricavi e proventi diversi   | 3.114.404,38         | 2.602.056,96         |
|    | <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                      | <b>28.811.749,42</b> | <b>29.623.661,74</b> |
|    | <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                              |                      |                      |
| 9  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                             | 229.817,74           | 161.526,41           |
| 10 | Prestazioni di servizi  | 16.394.345,27        | 14.333.020,37        |
| 11 | Utilizzo beni di terzi  | 57.567,06            | 28.493,20            |
| 12 | Trasferimenti e contributi  | 622.295,50           | 2.355.690,77         |
| a  | <i>Trasferimenti correnti</i>   | 622.295,50           | 2.355.690,77         |
| b  | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>              | 0,00                 | 0,00                 |
| c  | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                     | 0,00                 | 0,00                 |
| 13 | Personale   | 8.940.707,83         | 7.606.584,03         |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni   | 4.287.911,07         | 3.979.739,83         |
| a  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                       | 85.291,35            | 125.215,91           |
| b  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                         | 3.240.047,85         | 3.211.360,41         |
| c  | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                          | 0,00                 | 0,00                 |
| d  | <i>Svalutazione dei crediti</i>   | 962.571,87           | 643.163,51           |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)     | 0,00                 | 0,00                 |
| 16 | Accantonamenti per rischi   | 39.959,06            | 0,00                 |
| 17 | Altri accantonamenti  | 0,00                 | 116.647,32           |
| 18 | Oneri diversi di gestione   | 314.873,68           | 325.993,28           |
|    | <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                      | <b>30.887.477,21</b> | <b>28.907.695,21</b> |
|    | <b>DIFFERENZA TRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>      | <b>-2.075.727,79</b> | <b>715.966,53</b>    |
|    | <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                    |                      |                      |
|    | <i>Proventi finanziari</i>  |                      |                      |
| 19 | Proventi da partecipazioni  | 181.429,75           | 292.319,71           |
| a  | <i>da società controllate</i>   | 181.429,75           | 292.319,71           |
| b  | <i>da società partecipate</i>   | 0,00                 | 0,00                 |
| c  | <i>da altri soggetti</i>  | 0,00                 | 0,00                 |
| 20 | Altri proventi finanziari   | 10,16                | 9,84                 |
|    | <b>Totale proventi finanziari</b>   | <b>181.439,91</b>    | <b>292.329,55</b>    |
|    | <i>Oneri finanziari</i>   |                      |                      |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari                                       | 133.890,10           | 146.852,70           |
| a  | <i>Interessi passivi</i>  | 133.890,10           | 146.852,70           |
| b  | <i>Altri oneri finanziari</i>   | 0,00                 | 0,00                 |
|    | <b>Totale oneri finanziari</b>  | <b>133.890,10</b>    | <b>146.852,70</b>    |
|    | <b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)</b>                             | <b>47.549,81</b>     | <b>145.476,85</b>    |
|    | <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                      |                      |                      |
| 22 | Rivalutazioni   | 42.420,78            | 0,00                 |
| 23 | Svalutazioni  | 276.965,18           | 0,00                 |
|    | <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>  | <b>-234.544,40</b>   | <b>0,00</b>          |
|    | <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                                  |                      |                      |
| 24 | Proventi straordinari   | 67.912,32            | 131.677,12           |
| a  | <i>Proventi da permessi di costruire</i>                                  | 0,00                 | 0,00                 |
| b  | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>                        | 475,00               | 0,00                 |



## CONTO ECONOMICO

|    | CONTO ECONOMICO  | 2018                 | 2017              |
|----|--|----------------------|-------------------|
|    | <i>c</i> <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>  | 54.225,16            | 131.677,12        |
|    | <i>d</i> <i>Plusvalenze patrimoniali</i>                           | 13.212,16            | 0,00              |
|    | <i>e</i> <i>Altri proventi straordinari</i>                        | 0,00                 | 0,00              |
|    | <b>Totale proventi straordinari</b>                                | <b>67.912,32</b>     | <b>131.677,12</b> |
| 25 | Oneri straordinari   | 195.017,61           | 135.190,65        |
|    | <i>a</i> <i>Trasferimenti in conto capitale</i>                    | 0,00                 | 0,00              |
|    | <i>b</i> <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 195.017,61           | 135.190,65        |
|    | <i>c</i> <i>Minusvalenze patrimoniali</i>                          | 0,00                 | 0,00              |
|    | <i>d</i> <i>Altri oneri straordinari</i>                           | 0,00                 | 0,00              |
|    | <b>Totale oneri straordinari</b>                                   | <b>195.017,61</b>    | <b>135.190,65</b> |
|    | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>                   | <b>-127.105,29</b>   | <b>-3.513,53</b>  |
|    | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>                   | <b>-2.389.827,67</b> | <b>857.929,85</b> |
| 26 | Imposte (*)  | 456.671,76           | 439.425,76        |
|    | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>                                    | <b>-2.846.499,43</b> | <b>418.504,09</b> |